РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ

	    ГIАЛГIАЙ
РЕСПУБЛИКА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

пр-т И. Зязикова, 12, г. Магас, 386001,
тел: (8734) 55-17-01, факс: 55-11-05
e-mail: doc@ingushetia.ru

         ______________  №______________
        На №__________ от ______________

[image: g517_ingushetia]

                           Председателю
Народного Собрания
Республики Ингушетия

Тумгоеву М. У.

[bookmark: _GoBack]Уважаемый Магомет Умарович!

В соответствии со статьей 29 Закона Республики Ингушетия от 31 декабря 2008 г. № 40-РЗ «О бюджетном процессе в Республике Ингушетия» направляю Вам на рассмотрение   проект закона Республики Ингушетия «Об исполнении республиканского бюджета за 2022 год» (далее – проект закона).
Официальным представителем Правительства Республики Ингушетия при рассмотрении проекта закона выступит Вышегуров Т. Р. – исполняющий обязанности министра финансов Республики Ингушетия.

	Приложение:
1. Проект Закона Республики Ингушетия «Об исполнении республиканского бюджета за 2022 год» на 224 л. в 1 экз.
2. Баланс исполнения консолидированного бюджета субъекта РФ и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда за 2022 год на 5 л. в 1 экз.
3. Консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности за 2022 год на 10 л. в 1 экз.
4. Консолидированный отчет о движении денежных средств за 2022 год на 20 л. в 1 экз.
5. Пояснительная записка к проекту закона Республики Ингушетия «Об исполнении  республиканского бюджета за 2022 год»  на 252 л. в 1 экз.
6. Отчет об исполнении Резервного Фонда Правительства РИ, Главы Республики Ингушетия и Резервного Фонда Правительства РИ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий за 2022 год на 1 л. в 1 экз.
7. Отчет о предоставленных и погашенных бюджетных ссудах и кредитах за 2022 год на 1 л. в 1 экз.
8. Отчет о состоянии внутреннего долга Республики Ингушетия на первый и последний день отчетного финансового 2022 года на 1 л. в 1 экз.
9. Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ за 2022 год на 78 л. в 1 экз.
10.  Отчет о предоставленных государственных гарантиях Республики Ингушетия за 2022 год на 1 л. в 1 экз.
11.  Отчет о внутренних заимствованиях Республики Ингушетия за 2022 год на
1 л. в 1 экз.
12.  Иная отчетность за 2022 год, предусмотренная бюджетным      законодательством Российской Федерации, на 391 л. в 1 экз.

	С уважением,
                                                                                                          В. В. Сластенин

Мамилов Анзор Микаилович
(8734) 55-12-16

image1.png